

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL PRESENCIAL
FORMATO DE COTIZACION

SUMINISTRO DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA DIVERSAS DEPENDENCIAS DE GOBIERNO
SOLICITADO POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION

PARTIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION	P.UNITARIO	IMPORTE
1	1	LIMPIADORES Y DETERGENTES, SEGÚN FICHA TECNICA		
2	1	DESECHABLES, SEGÚN FICHA TECNICA		
3	1	ASEO PERSONAL Y VARIOS DE OFICINA, SEGÚN FICHA TECNICA		

Fecha

Nombre y firma del
Representante Legal

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL PRESENCIAL
FICHA TECNICA

SUMINISTRO DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA DIVERSAS DEPENDENCIAS DE GOBIERNO

SOLICITADO POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION

ANEXO 1 "LIMPIADORES Y DETERGENTES"

PART	DESCRIPCION	U. MED	CANT. MINIMA ANUAL	CANT. MAXIMA ANUAL	STOCK MINIMO REQUERIDO
1	ACEITE DE PINO, LATA 19 litros	Pieza	24,150	28,980	2,300
2	ACEITE DE PINO, LITRO Aceite de Pino <20%, Agentes Tensoactivos N.D., Agua 50-70, Antiespumante <4. MARCA PINOL (PIEZA)	Litro	546	655	52
3	ACIDO MURIATICO, LITRO, Composición: Acido clorhídrico (HCl): 25 - 28% Agua (H2O): 71 - 76% Otros compuestos en concentraciones menores a 0.005% c/u. Bromuros, cloro libre, fosfatos, hierro, bario y calcio. MARCA MURIATEX. (PIEZA).	Litro	10,500	12,600	1,000
4	AROMATIZANTE EN AEROSOL 333GRS. MARCA GLADE. (PIEZA).	Pieza	12,600	15,120	1,200
5	AROMATIZANTE LIQUIDO, LITRO: Líquido translúcido, Resistividad en superficies resistentes al etanol, pH: 6,00-7,00; (PIEZA).	Litro	4,275	5,670	450
6	ATOMIZADOR C/ BOTE DE PLASTICO, CAPACIDAD MÍNIMA DE 900 ML, (PIEZA)	Pieza	840	1,008	80
7	CEPILLO DE IXTLE CHICO CON BASE DE MADERA 16 X 6 CMS. APROX. CON MANGO DE 1.20 MTS. (PIEZA).	Pieza	420	504	40
8	CEPILLO DE IXTLE GRANDE CON BASE DE MADERA 30 X 6 CMS. APROX. CON MANGO DE 1.20 MTS. (PIEZA).	Pieza	525	630	50
9	COLORO LIQUIDO, Hipoclorito de sodio 4.5% P/V, LITRO, PIEZA.	Pieza	28,980	34,776	2,760
10	DESTAPACAÑOS LIQUIDO, LITRO, PIEZA.	Pieza	1,680	2,016	160
11	DETERGENTE EN POLVO 900 GRS., BOLSA.	Bolsa	12,600	15,120	1,200
12	DETERGENTE EN POLVO DE 9 KILOS, BOLSA.	Bolsa	3,150	3,780	300
13	DETERGENTE PARA TRASTES 900 GRS., BOLSA.	Bolsa	2,100	2,520	200
14	ESCOBA GRANDE 6 HILOS, fabricada con 100% espiga de mijo (15" de largo aprox.) con 6 hilos plástico, mango de medianamente grueso (3") y largo 42" aprox., PIEZA. Alto:Total: 56", Cabeza: 19 x 11" (Alto x Ancho), Mango: Largo: 37 1/2", Diámetro 1 1/8"	Pieza	5,760	6,912	480
15	ESCOBA MEDIA PEÑOLERA 15"x16" de Diametro x 42" de Largo 100% Espiga de Mijo, Alambre 18" Galvanizado, Reforzada 3 Alambres, mango grueso (3.5" aprox.), PIEZA.	Pieza	1,890	2,268	180
16	ESCOBILLON P/SANITARIO C/BASE, PIEZA	Pieza	1,260	1,512	120
17	ESTROPAJO DE ALAMBRE, PIEZA	Pieza	735	882	70
18	FIBRA VERDE C/ESPONJA 8 X 12 CMS. PIEZA	Pieza	6,600	7,920	700
19	FRANELA, METRO	Metro	6,300	7,560	600
20	GUANTES LATEX ROJO 9 Y 10 P/LIMPIEZA, PAR	Par	4,830	5,796	460
21	JABON DE LAVANDERIA 400 GRS., PIEZA	Pieza	180	2,160	150
22	JALADOR DE AGUA 40 CMS. C/MANGO DE MADERA 1, PIEZA	Pieza	735	82	70
23	JERGA, METRO	Metro	1,313	1,575	125
24	LIMPIADOR EN POLVO BICOLORO, contenido mínimo 388gr., PIEZA	Pieza	2,560	3,024	240
25	LIMPIADOR LIQ. ANTIHONGOS, contenido mínimo 750 ml., PIEZA	Pieza	1,512	1,814	144
26	LIMPIADOR LIQUIDO MULTIUSOS CON AROMA, Apariencia: Líquido semitransparente, Olor: Floral, fresco, lavanda y naranja-Solubilidad de agua: Soluble. pH: 10 - 12, LITRO, PIEZA.	Litro	12,096	14,515	1,152

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL PRESENCIAL
FICHA TECNICA

SUMINISTRO DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA DIVERSAS DEPENDENCIAS DE GOBIERNO
SOLICITADO POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION

ANEXO 1 "LIMPIADORES Y DETERGENTES"

PART	DESCRIPCION	U. MED	CANT. MINIMA ANUAL	CANT. MAXIMA ANUAL	STOCK MINIMO REQUERIDO
27	LIMPIAHORNOS, CONTENIDO MINIMO 238gr., PIEZA	Pieza	30,240	36,288	2,640
28	LIQUIDO LIMPIADOR MULTIUSOS CON AMONIA, LITRO, PIEZA.	Litro	288	346	30
29	LIQUIDO LIMPIAVIDRIOS C/ATOMIZADOR, Apariencia: Líquido semitransparente, Color: Azul, Solubilidad de agua: Soluble; pH: 10 - 12; Contenido mínimo 650 ml. PIEZA.	Pieza	5,250	6,300	500
30	LUSTRADOR P/MUEBLES EN AEROSOL., Contenido mínimo 323gr., PIEZA, (ceras, silicones, fragancia, propano isobutano).	Pieza	6,930	8,613	600
31	MOPS 60 CMS. C/BASE, TUBO Y FUNDA	Pieza	315	378	30
32	PASTILLA SANITARIA (PZA)	Pieza	27,300	32,760	2,500
33	RECOGEDOR P/BASURA METALICO C/MANGO DE MADERA, PIEZA.	Pieza	1,575	1,890	150
34	TELA MULTIUSOS 58 X 32 CM. APROX., PAQUETE CON 5 PAÑOS.	Paquete	6,552	7,862	624
35	TINA GALVANIZADA #18, PIEZA.	Pieza	630	756	60
36	TRAPEADOR DE ALGODON DE 1 KG., PIEZA. Mango de madera, diámetro mínimo aprox. 3"	Pieza	5,760	6,912	480
37	TRAPEADOR TRATADO 1 KG. DE ALGODÓN, Mango de madera, diámetro mínimo aprox. 3", PIEZA.	Pieza	882	1,058	84

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL PRESENCIAL
FICHA TECNICA
SUMINISTRO DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA DIVERSAS DEPENDENCIAS DE GOBIERNO
SOLICITADO POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION

ANEXO 2 "DESECHABLES"

PART	DESCRIPCION	U. MED	CANT. MINIMA ANUAL	CANT. MAXIMA ANUAL	STOCK MINIMO REQUERIDO
1	BOLSA P/ BASURA DE 0.70 X 0.90 13 MICRAS PAQUETE CON 25 BOLSAS.	Paquete	14,700	17,640	1,400
2	BOLSA P/ BASURA DE 0.90 X 1.20 14 MICRAS PAQUETE CON 25 BOLSAS.	Paquete	16,800	20,160	1,600
3	BOLSA P/BASURA 102 X 122 CMS. 12 MICRAS PAQUETE CON 25 BOLSAS.	Paquete	10,500	12,600	1,000
4	PAÑUELOS DESECHABLES CAJA C/100 PAÑUELOS	Caja	15,120	18,144	1,260
5	PAPEL HIGIENICO C/96 ROLLOS 195 HOJAS.	Paquete	2,200	2,640	200
6	PAPEL SANITARIO JR. 200 MTS. C/CENTRO 3, CAJA CON 12 ROLLOS.	Caja	5,400	6,040	420
7	PAPEL SANITARIO JUMBO 400 MTS. C/CENTRO, CAJA CON 12 ROLLOS.	Caja	1,800	2,160	420
8	PAPEL SECAMANOS EN ROLLO (PIEZA).	Rollos	4,536	5,443	150
9	PAPEL TOALLAMATIC BLANCO ROLLO DE 180 MT, CAJA CON 6 ROLLOS.	Caja	2,730	3,278	260
10	PAPEL TOALLAMATIC CAFE EN ROLLO DE 180 M CAJA C/6 ROLLOS.	Caja	1,575	1,890	150
11	PLATO TERMICO DESECHABLE 22 CMS. DIAMETRO PAQ. C/20 PLATOS.	Paquete	14,400	17,640	1,200
12	SERVILLETAS PAQUETE CON 500 PIEZAS.	Paquete	5,670	6,804	540
13	TOALLA INTERDOBLADA SECAMANOS, PAQUETE CON 100 TOALLAS.	Paquete	24,200	29,040	2,200
14	VASO TERMICO #12, PAQUETE CON 25 VASOS.	Paquete	12,600	15,120	1,200
15	VASO TERMICO #8, PAQUETE CON 25 VASOS.	Paquete	9,660	11,592	900

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL PRESENCIAL
 FICHA TECNICA
 SUMINISTRO DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA DIVERSAS DEPENDENCIAS DE GOBIERNO
 SOLICITADO POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
 DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION

ANEXO 3 "ASEO PERSONAL Y VARIOS DE OFICINA"

PART	DESCRIPCION	U. MED	CANT. MINIMA ANUAL	CANT. MAXIMA ANUAL	STOCK MINIMO REQUERIDO
1	BOTE PLASTICO P/BASURA 90 LTS. C/TAPA (PIEZA).	Pieza	473	567	45
2	BOTE PLASTICO PAPELERO # 15 (PIEZA).	Pieza	1,680	2,016	160
3	CEPILLO DENTAL ADULTO CAJA C/48 PIEZAS.	Caja	105	126	10
4	CREMA DENTAL 100 ML. PIEZA.	Pieza	3,300	3,960	300
5	INSECTICIDA EN AEROSOL. Al menos tetrametrina 2.99 g/kg, Cifenoctrina 1.00 g/kg, contenido mínimo 429ml., PIEZA	Pieza	6,300	7,560	600
6	JABON DE TOCADOR 150 GRS., PIEZA	Pieza	12,600	15,120	1,200
7	JABON DE TOCADOR 25 GRS., PIEZA	Pieza	16,200	20,160	1,800
8	JABON LIQUIDO PARA MANOS P H: 6.8 a 7.2 Agua, Lauril éter sulfato de sodio, Aperlantes, Glicerina, Siliconas, Fragancia, Cloruro de sodio , Cuaternarios de amonio y Conservador, GALÓN, PIEZA	Pieza	2,100	2,520	200